

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ i „ROLNIK“

„Drweca“ wychodzi 5 razy tygodniowo, we wtorek, czwartek i sobotę rano. —
Przedpisa wynosi dla abonentów miesięcznie z doręczeniem 1,30 zł.
Kwartalnie wynosi z doręczeniem 3,89 zł.
Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gazet.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-lamowej 15 gr,
na stronie 3-lamowej 50 gr, na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe
słowo (tusto) 30 gr każde dalsze słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.

Numer telefonu: Nowemiasto 8.

Druk i wydawnictwo „Drweca“ Sp. z o. p. w Nowemiście.

Adres telegr.: „Drweca“ Nowemiasto-Pomorze.

ROK XIV.

NOWEMIASTO-POMORZE WTOREK, DNIA 27 LUTEGO 1934

NR. 24

Kilka uwag na marginesie tego, co powiedział poseł BB Miedziński w kwestji żydowskiej w Polsce.

Ostatnio w Sejmie przemawiał poseł z B. B. Miedziński, mający dużo swady i ciętości w mowieniu i dlatego chętnie wysuwany przez Klub BB. na mównicę sejmową gwoli „miażdżenia“ silnych argumentów, wysuwanych w przemówieniach opozycji. Miedziński był dawniej ministrem Poczt i za jego to urzędowania wydarzyły się owe ogromne nadużycia przy budowie gmachu Poczty i innych w Gdyni. Owego głośny Ruszczewski cieszył się wielką zażyłością i niezwykłym względami ówczesnego ministra Miedzińskiego i stąd też w toczącym się swego czasu procesie o owe oszustwa i pan Miedziński nie miał łatwego stanowiska. Ostatecznie p. Ruszczewskiego za owe nadużycia skazano na 6 lat więzienia, a p. minister Miedziński, — jak sam przyznaje — „jako winny braku nadzoru stracił tekę i już 8 lat praktykuje na nowo w tej Izbie, zanim osiągnie jakieś poważniejsze stanowisko“. Z tego więc możnaby wywnioskować, że p. Miedziński w Izbie poselskiej czuje się poniekąd w roli pokutnika, wyczekującego gorąco końca tego czyśca pokutniczego, by znów dostać się do raju „poważniejszego stanowiska“. To też tembardziej musi się sadowić na to, by się dobrze przysłużyć sprawie B. B. Byłoby ciekawie podać całe to „promocje“ przemówienie p. Miedzińskiego, ale ponieważ szczupłość miejsca nam na to nie pozwala, wybierzemy sobie z jego przemówienia tylko ten ustęp, który odnosi się do jednego z najbardziej aktualnych i palących zagadnień w Polsce, a mianowicie do sprawy żydowskiej. Jakiemi oczyma patrzy p. Miedziński, a z nim razem większa część B. B. na istnienie milionowych rzesz żydowskich w Polsce, dowodzą poniższe jego wywody:

„Według panów wygląda to tak, jak gdybyśmy odziedziczyli Polskę, złożoną z 30 milionów Polaków i że myśmy to napłodzili 2 i pół milj. żydów i dajemy im przywileje, którychby panowie nigdy nie dali. Latwo byłoby rządzić w Polsce, gdyby nie drobność — 30 proc. mniejszości narodowych. Istotnie łatwo byłoby tem Państwem rządzić, gdyby nie ten drobniak: 30 proc. mniejszości narodowych, w tem 2.700.000 żydów. (Głos na ławach żydowskich: 3.300.000). Zgadza się na 3.300.000, bo jak się nie zgadza, to nie będzie ani mniej, ani więcej.

Jest rzeczą niezmiernie przykra, że tak jest. Wolelibyśmy, żeby miast nasze — w kraju, który nie jest uprzemysłowiony — w kraju, w którym odplyw sił, zbywających na wsi, został zamknięty przez zamknięcie emigracji — żebyśmy mieli chociaż ten odpływ miasteczek, do rzemiosła, do handlu. Tymczasem to jest zablokowane dlatego, że miasta są zajęte przez wielką masę żydów. Wolelibyśmy widzieć co innego. Kiedy przejeżdżamy przez miasteczka — jak człowiek przyjrzy się dzielnicom zachodnim, tym czystym, porządnym miasteczkom, a jak przyjdzie w Kieleckie czy do jakiegos Kalusznego, to rzeczywiście niedobrze się robi. I każdy z nas by wolał, żeby tego wszystkiego nie było. Ale, jakże na to poradzić? Bo p. Bielecki powiada: Część żydów musi Polskę opuścić, a reszta być ujeta w karby. Ale p. Bielecki jeszcze dokładnie i szczegółowo nie wytłumaczył, jak to zrobić.

Niemcy mają żydów 600.000 na 60 milj. ludności — 1 proc., podczas kiedy my — 9 proc. Hitler powiada, że 1.000 marek dopłaci każdemu, żeby sobie wyjechali; to nawet jest dość gruba suma, proszę policzyć, ileby to u nas wypadło — a czy wyjechali? Ani połowa ani trzecia część, mimo obozów koncentracyjnych, mimo straszliwych szykan. To jest bardzo trudne praktycznie do przeprowadzenia, na dowód czego przytoczę, że, gdy panowie byli w rządzie, to nie a nie w tej sprawie nie zmienili ani ilości żydów ani ich praw. Jeżeli panowie opracują przyzwolony, europejski, godny ludzi kulturalnych, celowy program zatwierdzenia sprawy żydowskiej, to my natychmiast go przyjmujemy i zrealizujemy — bo my to umiemy, a wy nigdy.

Ale z całą stanowczością oświadczam, że to, co panowie próbowaliście zrobić dotychczas w sprawie żydowskiej, jest przedewszystkiem bardzo bezcelowe, bo nie wytepiacie 2.700.000 ludzi, bo tego nie

można zrobić — nie jesteśmy w stanie — i nie wyrzucicie ich, bo nikt ich nie przyjmie“.

Powyższe wywody p. Miedzińskiego na temat kwestji żydowskiej aż dopraszają się o kilka choćby tylko słów odpowiedzi i krytyki. Podpaść odrzutu musi z góry to określanie przez posła M. liczby żydów w Polsce na 2 milj. 700 tys. mimo jej skorygowania ze strony żydowskich posłów na 3 milj. 300 tys., co też odpowiada rzeczywistości. Czyżby tak p. poseł Miedziński jak i jego klubowi koledzy czuli coś wrodzaju wstydu z powodu aż tak wielkiego zażydzenia Polski? Ciekawe jest też przyznanie się jego, że fakt ten jest rzeczą niezmiernie przykrą i że wolałby, żeby tak nie było. Podobają mu się nasze miasteczka zachodnie, tak „czyste i porządne, a kiedy się przyjdzie w Kieleckie czy do jakiegos Kalusznego, to rzeczywiście aż niedobrze się robi“. Za ten stan rzeczy p. Miedziński nie wini sanacji, zaznaczając, że przecież „nie myśmy to napłodzili 2 i pół miliona żydów w Polsce i dajemy im przywileje. Nie chcemy bynajmniej negować tego twierdzenia, że nie sanacja napłodziła 2 i pół miliona żydów. Bo takiej sztuki i to w tak krótkim czasie swego istnienia nawet mimo swych swoich poglądów na etykę i moralność ani sanacja dokonałaby nie była w stanie. My też nie za te dwa i pół miliona żydów, które Polska już jako bolesną spuściznę z niewoli przejęła, obciążamy odpowiedzialnością sanację, tylko za to pomnożenie ich do liczby 3 milj. 300 tys. Bo, jeżeli — do czego się przyznaje poseł Miedziński — to naprawdę przykra rzecz dla Polski te masy żydostwa, to po jakiego licha było przyjmować jeszcze 600 tysięcy żydów od Bolszewików i nadać im prawo obywatelskie! Po jakiego kaduka otwarło się gościnne bramy Polski dla tych fal żydowskich, które Hitler wypędzał z Niemiec, a obecnie czyni się to samo dla żydów z Austrii. Naprawdę, kto może zrozumieć taką logikę postępowania? Z jednej strony uważa się żydostwo w Polsce za rzecz przykrą, a z drugiej strony, samo chcąc, powiększa się tę plagę!

Na zakończenie naszych wywodów chcielibyśmy jeszcze jedną poczynić uwagę pod adresem p. Miedzińskiego, a mianowicie tę, że, aczkolwiek jeszcze aż dotąd nasze miasteczka zachodnie zdołały zachować swój porządek, czysty wygląd, dzięki niezazydzeniu ich, to jednak przy dalszym trwaniu tak daleko idącej, jak dotąd polityki filożydowskiej i przy takim faworytowaniu żydów ze strony sanacji, jak dotychczas, p. Miedziński, przybywszy do naszych miasteczek, bodajże już z ledwością się w nich pozna, gdyż będą one już tak dalece zapaskudzone żydostwem, jak Kieleckie i Kaluszn. Przed tym przykrym losem my pragniemy uchronić nasze miasteczka zachodnie i dlatego wszelkimi dozwolonymi środkami walczymy przeciw temu zalewowi żydowskiemu. A kto nam w tem przeszkadza?

W ratuszu wiedeńskim uroczyste zawieszono krzyż, usunięty przez socjalistów.

Wiedeń, 22. 2. W czwartek w południe odbyła się w wielkiej sali ratuszu wiedeńskiego uroczysta ceremonia zawieszania historycznego krucyfiksu, który w r. 1919 po objęciu władzy we Wiedniu przez socjalistów został przez nich usunięty.

Jest to ciężki srebrny krucyfiks, pochodzący z r. 1831 i stanowiący własność wiedeńskiego obywatelskiego korpusu kawaleryjskiego, która to organizacja od XVI wieku walczyła i pracowała dla rozwoju Wiednia i dlatego uważana jest za prototyp dzisiejszych organizacji patriotycznych.

Ceremonii poświęcenia krucyfiksu dokonał osobiście ks. kardynał Innitzer w obecności członków rządu z kanclerzem Dollfussem, co nadało temu aktowi szczególną doniosłość i ma pewne znaczenie symboliczne.

Gangrena masońska wżarła się do najwyższych sfer francuskich.

Francuski minister spraw zagranicznych Paul Boncour też ma być włączony w aferę Stawiskiego.

Klika masońskich geszefciarzy, stojących na usługach żydowskiego kapitału, potrafiła we Francji opanować kolejno wszystkie poważniejsze rządowe stanowiska. Masońska klika okradała Francję wprost cynicznie. Prowadzone przez obecnego rząd francuski śledztwo wykazuje, że Stawiski mógł popełniać olbrzymie oszustwa właśnie dzięki protekcji swoich przyjaciół ministrów, których za to hojnie wynagradzał, sypiąc kradzione pieniądze na wybory dla rządowi przychylnych partyj.

Dalsze śledztwo wykazało, że panowie ministrowie nie wahali się współpracować ze złodziejem Stawiskim, który równocześnie był niemieckim szpiegiem i celowo ubiegał się o oddanie mu w przedsiębiorstwo budowy francuskich fortów granicznych.

Francuski minister spraw zagran Paul Boncour też ma być włączony w aferę Stawiskiego.

Paryski dygnitarz sądowy zamordowany pod Dijon.

Miał on ujawnić przed sądem udział wysokich dygnitarzy w aferze Stawiskiego.

Paryż. Wstrząsająca zbrodnia, której ofiarą padł radca paryskiego sądu apelacyjnego, b. prokurator generalny na Górnym Śląsku za czasów okupacji w r. 1920, Albert Prince, wywołuje w całej Francji ogromne wzburzenie.

Strasliwie okaleczone zwłoki Alberta Prince'a znaleziono w środę na torze kolejowym koło Dijon, dokąd dygnitarz paryskiego sądu został wezwany we wtorek telefonicznie pod pretekstem nagłej operacji jego matki. Jak się okazuje, choroba matki Prince'a była zmyślona, podobnie jak i treść lakonicznego telegramu, który żona Prince'a otrzymała we wtorek o godzinie 19-tej w Paryżu, tj. bezpośrednio po śmierci jej męża. Telegram brzmiał: „Operacja matki powiodła się — Albert“.

Dotychczas zdołano ustalić, że Albert Prince został zabity w okolicy Dijon i ciężko ranny w szyję, następnie przywiązany sznurami do szyn kolejowych w pobliżu Dijon bezpośrednio przed przyjazdem pociągu towarowego, który rozwał ciałem na drobne strzępy. Zbrodniarze nie tknęli pieniędzy i kosztowności swej ofiary. W pobliżu zwłok znaleziono duży nóż i puszek od pudru.

Dziennik „La Liberte“ podaje niezwykle sensacyjną wiadomość, że Albert Prince miał ujawnić w środę udział wysoko postawionych osobistości w aferze Stawiskiego.

Afery pochłonęły 7 miliardów drobnych oszczędności.

Paryż. Podczas dyskusji w senacie nad ochroną drobnych oszczędności referent komisji prawniczej, sen. Lesachu, podał surowe krytyce istniejące stosunki, domagając się ustawowego zarządzenia kontroli towarzystw akcyjnych, których głównym celem jest obecnie zapewnienie olbrzymich prerogatyw dyrektorom przy pełnym pozbawieniu uprawnień samych akcjonariuszy.

Katastrofy finansowe, ujawnione w ostatnich czasach, pociągnęły za sobą stratę około 7 miliardów franków drobnych oszczędności.

Izba deputowanych ogromną większością uchwaliła budżet Francji.

Paryż, 24. 2. Izba deputowanych uchwaliła na nocnym posiedzeniu budżet na r. 1934 większością 469 głosów przeciwko 123.

Po stronie wydatków budżet przewiduje 48 milionów franków, po stronie zaś dochodów 48 miliardów 477 milionów. Nadwyżka dochodów nad wydatkami wynosi zatem przeszło 58 milionów.

